
 

 
 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM  201 

Jméno autora  Ing.  Jaroslava Macounová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  14.2.2012 

Ročník, pro který je DUM ur čen 9. S  

Vzdělávací oblast (klíčová slova)  Chemie 

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

  
 
 
Vlastnosti látek 

 
 
 

 



 
Pracovní list  

 Vlastnosti látek 
 

1. Vlastnosti látek poznáváme a rozlišujeme našimi smysly. Spoj čárou jednotlivé naše 
smysly a vlastnosti, které zjišťují: 

 
 
skupenství ZRAK teplota 
sladká chuť ČICH barva 
hrubost SLUCH hořká chuť 
zápach HMAT lesk 
vůně CHUŤ sypkost 
 
 
 

2. K  obrázkům přiřaď správné pojmenování, spoj čárou: 
 

                                                                 vysoce hořlavý 
 

                                                                  výbušný 
 

                                                                  toxický (jedovatý) 
 

                                                                  žíravina 
 

                                                                 dráždivý 
 
 



 
Pracovní list  

Vlastnosti látek 
(autorské řešení) 

 
1. Vlastnosti látek poznáváme a rozlišujeme našimi smysly. Spoj čárou jednotlivé naše 

smysly a vlastnosti, které zjišťují: 
 

 
skupenství ZRAK teplota 
sladká chuť ČICH barva 
hrubost SLUCH hořká chuť 
zápach HMAT lesk 
vůně CHUŤ sypkost 
 
 
 

2. K  obrázkům přiřaď správné pojmenování, spoj čárou: 
 

                                                                 vysoce hořlavý 
 

                                                                  výbušný 
 

                                                                  toxický (jedovatý) 
 

                                                                  žíravina 
 

                                                                 dráždivý 
 


